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7 grudnia 2018

Świątecznie u kieleckich rzemieślników

W klimacie świąt Bożego Narodzenia utrzymane było spotkanie Cechu
Rzemieślników i Przedsiębiorców Branży Spożywczej. W kieleckim Domu Rzemiosła
zgromadzili się reprezentanci tej branży, samorządowcy, przedstawiciele instytucji
wspomagających biznes. Gośćmi wydarzenia byli marszałek Andrzej Bętkowski,
wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Henryk Milcarz oraz
Danuta Papaj i Mieczysław Sas, radni Sejmiku Województwa.

W świąteczną atmosferę wprowadziły wszystkich słowa Ewangelii wg św. Mateusza i
życzenia od biskupa kieleckiego Mariana Florczyka. – Opłatek, którym się za chwilę
podzielimy, to znak pojednania, życzliwości, jedności i miłości. Płynących prosto z serca słów
podczas łamania się opłatkiem, braterskiej atmosfery oraz świąt Bożego Narodzenia w bożej
łasce, pełnych spokoju i radości życzę wszystkim zgromadzonym. Niech przyszły rok będzie
pełen serdeczności ze strony drugiego człowieka i udany pod względem gospodarczym –
mówił biskup Florczyk.

Wszelkiej pomyślności w nadchodzącym roku życzył również marszałek Andrzej
Bętkowski. – Na środowisko rzemieślników patrzę przez pryzmat rodzinnych doświadczeń,
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w których na pierwszy plan wysuwa się praca własnych rąk i talent. Z ich pomocą można
tworzyć użyteczne i piękne rzeczy dla innych. Niech więc przyszły rok będzie dla osób
działających w trudnych realiach konkurencji gospodarczej, czasem ożywienia i
prawdziwych sukcesów – zaznaczył marszałek.

Świąteczne spotkanie było również okazją do wymiany doświadczeń i podsumowań. Miniony
rok zdaniem Krzysztofa Orkisza, prezesa Izby Rzemieślników i Przedsiębiorców w
Kielcach, nie przyniósł wielu zagrożeń dla świętokrzyskich firm. – Zakłady mogą się w miarę
rozwijać, ale mamy wiele propozycji, aby nieco przyspieszyć to zjawisko, ulżyć
przedsiębiorcom. Główną przeszkodą są wzrastające obciążenia – podatki, składki ZUS, to
powoduje podniesienie kosztów prowadzenia firm. Mam nadzieję, że rozmowa z nowymi
władzami, obopólna wymiana pomysłów, poprawi sytuację. Chciałbym, aby w nadchodzącym
roku nie utrudniano i nie przeszkadzano podmiotom gospodarczym w ich działalności –
nadmienił prezes Orkisz.
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